О работе информационно-
пропагандистских групп

Во исполнение Указа Президента Республики Беларусь от 16 июня
2003 года № 254 «О деятельности информационно-пропагандистских
групп и об участии руководителей республиканских и местных
государственных органов, и иных государственных организаций в
идеологической работе» (далее – Указ), а также в целях реализации
конституционного права граждан на получение полной и достоверной
информации о деятельности государственных органов, иных организаций
о политической, экономической, культурной и международной жизни
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав информационно-пропагандистских групп
(далее – ИПГ) учреждения образования «Витебский государственный
ордена Дружбы народов медицинский университет» (далее – университет,
ВГМУ) на 2025-2026 учебный год (Приложение).

2. ИПГ университета в своей работе руководствоваться Указом.
3. Назначить ответственными за проведение дней

информирования руководителей структурных подразделений
университета. Согласно Указу утвержден Единый день информирования
(далее – день информирования) на территории Республики Беларусь –
3-й четверг каждого месяца.

4. Утверждённому составу ИПГ университета и общежитий
ежемесячно проводить день информирования.

5.  Членам информационно-пропагандистских групп при
посещении общежитий регистрироваться в журнале посещений
администрации университета.

6.    Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
идеологической и воспитательной работе Кужеля Д.К.

Ректор университета        А.Н.Чуканов

Клименкова

МІНІСТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОЎЯ

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
Установа адукацыі

«ВІЦЕБСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ

ОРДЭНА ДРУЖБЫ НАРОДАЎ

МЕДЫЦЫНСКІ ЎНІВЕРСІТЭТ»

(ВДМУ)

ЗАГАД

 МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Учреждение образования

«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ВГМУ)

ПРИКАЗ

                      № ________

                  г. Вiцебск                                                    г. Витебск

Проректор по идеологической и
воспитательной работе
____________________ Д.К.Кужель
_______________2025
Юрисконсульт юридического отдела
_____________ Ж.Ф.Богданова
_____________2025

Приложение

к приказу ректора университета

«____» ________2025 № ____

Состав информационно-пропагандистских групп Витебского
государственного медицинского университета

ИПГ университета:
Чуканов А.Н., ректор, руководитель ИПГ;
Кужель Д.К., проректор по идеологической и воспитательной работе,
заместитель руководителя ИПГ;
Щупакова А.Н., первый проректор;
Дорофеев Н.Б., проректор по безопасности, режиму и кадрам;
Лиц Д.Н., проректор по международным связям и организационно-
правовой работе;
Асирян Е.Г., проректор по научной работе;
Савчук М.М., начальник центра клинической работы;
Кондратович А.К., начальник центра материально-технического
обеспечения и хозяйственной деятельности;
Фомина М.П., декан лечебного факультета;
Кугач В.В., декан фармацевтического факультета;
Карпук И.Ю., декан стоматологического факультета;
Рябова Т.М., декан педиатрического факультета;
Побяржин В.В., декан факультета подготовки иностранных граждан;
Городецкая И.В., декан факультета повышения квалификации и
переподготовки по педагогике и психологии;
Дмитраченко Т.И., декан факультета повышения квалификации и
переподготовки кадров;
Гусакова Е.А., декан факультета довузовской подготовки;
Кулик С.П., зав. кафедрой социально-гуманитарных наук.

ИПГ лечебного факультета:

 Фомина М.П., декан лечебного факультета, руководитель ИПГ;
    Федчук О.А., зам. декана по идеологической и воспитательной работе

лечебного факультета;
    Козловская С.П., зам. декана лечебного факультета;
    Перевалов Я.О., зам. декана лечебного факультета
    Солкин А.А., зам. декана лечебного факультета.

ИПГ фармацевтического факультета:
Кугач В.В., декан фармацевтического факультета, руководитель ИПГ;
Лятос И.А., начальник военной кафедры;
Серак Е.А., зам. декана фармацевтического факультета;
Шабунин Е.С., зам. декана по идеологической и воспитательной работе
фармацевтического факультета.

ИПГ стоматологического факультета:
Карпук И.Ю., декан стоматологического факультета, руководитель ИПГ;
Сомова Л.В., зам. декана по идеологической и воспитательной работе
стоматологического факультета;
Масюк Н. Ю., зам. декана стоматологического факультета;
Шевкун П.В., доцент кафедры социально-гуманитарных наук.

ИПГ педиатрического факультета:
Рябова Т.М., декан педиатрического факультета, руководитель ИПГ;
Мартинкевич И.А., зам. декана по идеологической и воспитательной
работе педиатрического факультета;
Шарыхина Е.В., начальник управления международных и
межрегиональных связей.

ИПГ общежития № 1:
Кужель Д.К., проректор по идеологической и воспитательной работе,
руководитель ИПГ, руководитель ИПГ;
Побяржин В.В., декан ФПИГ;
Сенькович М.А., зам. декана ФПИГ по идеологической и воспитательной
работе;
Матьё О.И., педагог социальный СППС;
Денисёнок П.В., председатель студенческого совета ВГМУ.

ИПГ общежития № 2:
Гусакова Е.А., декан ФДП, руководитель ИПГ;
Янковская Н.Н., зам. декана ФПИГ;
Орлова М.Ю., зам. декана ФПИГ;
Михлюк В.И., заведующий СППС;
Тапуть А.И., председатель студенческого совета общежития № 2.

ИПГ общежития № 3:
Щупакова А.Н., первый проректор, руководитель ИПГ;
Кугач В.В., декан фармацевтического факультета;
Рябцева Н.Н., педагог социальный СППС;
Мусина Н.Е., доцент кафедры социально-гуманитарных наук.
Агеева Е.П., председатель студенческого совета общежития № 3.

ИПГ общежития № 4:
Городецкая И.В., декан факультета повышения квалификации и
переподготовки по педагогике и психологии, руководитель ИПГ;
Козловская С.П., зам. декана лечебного факультета;
Тиханович Н.У., доцент кафедры социально-гуманитарных наук;
Романовская А.П., педагог-психолог СППС;
Алёхина В. Д., председатель студенческого совета общежития № 4.

ИПГ общежития № 5:
Асирян Е.Г., проректор по научной работе, руководитель ИПГ;
Карпук И.Ю., декан стоматологического факультета;
Перевалов Я.О., зам. декана лечебного факультета, старший
преподаватель кафедры социально-гуманитарных наук;
Головинова Е.С., педагог-психолог СППС;
Яковлева К.Д., председатель студенческого совета общежития № 5.

ИПГ общежития № 6:
Кондратович А.К., начальник центра материально-технического
обеспечения и хозяйственной деятельности, руководитель ИПГ;
Дмитраченко Т.И., декан факультета повышения квалификации и
переподготовки кадров;

Клименкова А.М., начальник отдела по идеологической и воспитательной
работе;
Кухарева Т.В., педагог социальный СППС;
Грунтов В.П, преподаватель кафедры социально-гуманитарных наук;
Юлькевич В.А., председатель студенческого совета общежития № 6.

ИПГ общежития № 7:
Дорофеев Н.Б., проректор по безопасности, режиму и кадрам,
руководитель ИПГ;
Фомина М.П., декан лечебного факультета;
Мясоедов А.М., председатель профсоюзной организации сотрудников,
старший преподаватель кафедры социально-гуманитарных наук;
Шарыхина Е.В., начальник управления международных и
межрегиональных связей;
Мацикова А.В., председатель студенческого совета общежития № 7.

ИПГ общежития № 8:
Лиц Д.Н., проректор по международным связям и организационно-
правовой работе, руководитель ИПГ;
Шарыхин А.А., начальник студенческого городка;
Семенова Н.Н., старший преподаватель кафедры социально-гуманитарных
наук;
Скаскевич Н.А., заместитель председателя профсоюзной организации
студентов;
Касперович Е.А., председатель студенческого совета общежития № 8.